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ROSSI INGEGNERI ASOCIATI
via S. Amborgio 8 - Bolladello di Cairate (VA)

Progetto:
179/0009

Disegnato:
Ing. Luca Clemente Rossi

Coordinato:
Ing. Luca Clemente Rossi

N° di Disegno:
179/0009

Tensione di esercizio:
400/230V

Sistema di Distribuzione:
TT

Data: 18/07/2019
Pagina: 1

Descrizione

AQC

QEG

QR

Alimentazione - Sezione di Fase [mm?]

25,0

25,0

4,0

Alimentazione - Sezione di Neutro [mm?]

16,0

16,0

4,0

Alimentazione - Sezione di PE [mm?]

16,0

16,0

4,0

Alimentazione - Icc massima ai morsetti di entrata

4,440

2,512

1,572

Alimentazione - Corrente Fase L1 [A]

52,33

52,33

8,70

Alimentazione - Corrente Fase L2 [A]

49,67

49,67

9,66

Alimentazione - Corrente Fase L3 [A]

53,54

53,54

10,63

Alimentazione - Corrente Fase N [A]

3,42

3,42

1,67

Calcolo del potere di interruzione

lcn/lcu

lcn/lcu

lcn/lcu

PI degli apparecchi modulari secondo la norma

CEI EN 60947-2

CEI EN 60898

CEI EN 60898

Note
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ROSSI INGEGNERI ASOCIATI
via S. Amborgio 8 - Bolladello di Cairate (VA)

Progetto:
179/0009

Disegnato:
Ing. Luca Clemente Rossi

Coordinato:
Ing. Luca Clemente Rossi

N° di Disegno:
179/0009

Quadro:
1-AQC

Tensione di esercizio:
400/230V

Pl degli apparecchi modulari:
CEI EN 60947-2

Icc massima ai morsetti di entrata:
4,440 kA

Data:  18/07/2019
Pagina: 3 Q2 1

Descrizione linea generale

Fasi della linea L1L2L3N
Potenza totale 74,500 kW
Corrente di impiego Ib [A]

Corrente nominale In [A]

Lunghezza linea a valle [m]

Tipo cavo Multipolare
Isolante EPR
Sezione fase [mm?] 25,0
Portata fase [A] 100,55
Sezione neutro [mm?] 16,0
Sezione PE [mm?] 16,0
C.d.T. linea/ C.d.T. totale 0,99/1,01
Icc max inizio linea [kA] 4,44

Potere di interruzione lcn/Icu [KA] 16,00
Idiff [A] / Tdiff [s] 0,03/0,0

Tipo AC

Tipo differenziale Istantaneo

Backup [kA]

Note
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ROSSI INGEGNERI ASSOCIATI
via S. Amborgio 8 - Bolladello di Cairate (VA)

Progetto:
179/0009

Disegnato:
Ing. Luca Clemente Rossi

Coordinato:
Ing. Luca Clemente Rossi

N° di Disegno:
179/0009

Quadro:
2-QEG

Tensione di esercizio:
400/230V

Pl degli apparecchi modulari:
CEI EN 60898

Icc massima ai morsetti di entrata:
2,512 kA

Data: 18/07/2019
Pagina: 6

N

N

N

N

N

é

N

é

10

N

N

N

N

Descrizione linea

generale

QR

generale
seminterrato

prese ed asciuga
capelli

prese ed asciuga
capelli

prese ed asciuga
capelli spogliatoi

prese ed asciuga
capelli spogliatoi

fancoil

circuito luci
spogliatoio A

circuito luci
spogliatoio B

circuito luci
spogliaotio arbitri

circuito luci
spogliaotio

circuito luci
esterne

Fasi della linea

L1L2L3N

L1L2L3N

L1L2L3N

L1N

L2N

L3N

L3N

L2N

L1N

L2N

L3N

L2N

L1N

Potenza totale

74,500 kW

15,000 kW

17,500 kW

2,500 kW

2,500 kW

2,500 kW

2,500 kW

2,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

Corrente di impiego Ib [A]

53,54

10,63

8,70

12,08

12,08

12,08

12,08

12,08

2,42

2,42

2,42

2,42

2,42

Corrente nominale In [A]

80,00

32,00

40,00

16,00

16,00

16,00

16,00

16,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

Lunghezza linea a valle [m]

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

Tipo cavo

Multipolare

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Isolante

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

Sezione fase [mm?]

4,0

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

Portata fase [A]

35,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

Sezione neutro [mm?]

4,0

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

Sezione PE [mm?]

4,0

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

C.d.T. linea/ C.d.T. totale

0,03/1,04

0,24/1,28

0,00/1,04

0,87/1,91

0,87/1,91

0,87/1,91

0,87/1,91

0,87/1,91

0,17/1,22

0,17/1,22

0,17/1,22

0,17/1,22

0,17/1,22

lcc max inizio linea [kA]

2,51

2,48

2,48

1,16

1,16

1,16

1,16

1,16

1,16

1,16

1,16

1,16

1,16

Potere di interruzione lcn/Icu [KA]

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

Idiff [A] / Tdiff [s]

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

Tipo differenziale

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Backup [kA]

Note




ROSSI INGEGNERI ASSOCIATI
via S. Amborgio 8 - Bolladello di Cairate (VA)

Progetto:
179/0009

Disegnato:
Ing. Luca Clemente Rossi

Coordinato:
Ing. Luca Clemente Rossi

N° di Disegno:
179/0009

Quadro:
2-QEG

Tensione di esercizio:
400/230V

Pl degli apparecchi modulari:
CEI EN 60898

Icc massima ai morsetti di entrata:
2,512 kA

Data:  18/07/2019
Pagina: 7

N

N

N

N

Descrizione linea

riserva

generale CT

PdC
riscaldamento

PdC acs

centraline

presa 400V ct

presa 230V ct

circuito luci CT

riserva riserva

Fasi della linea

L1N

L1L2L3N

L1L2L3N

L1L2L3N

L2N

L1L2L3N

L3N

L2N

L1L2L3N L1N

Potenza totale

2,500 kW

42,000 kW

10,000 kW

10,000 kW

0,500 kW

8,000 kW

2,500 kW

0,500 kW

8,000 kW 2,500 kW

Corrente di impiego Ib [A]

12,08

34,94

2,42

12,85

12,08

2,42

12,85 12,08

Corrente nominale In [A]

16,00

80,00

10,00

16,00

16,00

10,00

16,00 16,00

Lunghezza linea a valle [m]

10,0

10,0

1,0

10,0

10,0

1,0 10,0

Tipo cavo

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina | Unip. no guaina

Isolante

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR EPR

Sezione fase [mm?]

2,5

2,5

2,5

2,5

1,5

2,5

2,5

1.5 25

Portata fase [A]

31,00

28,00

28,00

31,00

20,00

31,00

31,00

20,00 31,00

Sezione neutro [mm?]

2,5

2,5

2,5

2,5

1,5

2,5

2,5

1.5 25

Sezione PE [mm?]

2,5

2,5

2,5

2,5

1,5

2,5

2,5

1,5 25

C.d.T. linea/ C.d.T. totale

0,87/1,91

0,00/1,04

0,06/1,10

0,06/1,10

0,17 /1,22

0,08/1,12

0,87/1,91

0,17/1,22

0,08/1,12 0,87/1,91

lcc max inizio linea [kA]

1,16

2,48

2,48

2,48

1,16

2,48

1,16

1,16

2,48 1,16

Potere di interruzione lcn/Icu [KA]

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50 4,50

Idiff [A] / Tdiff [s]

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0 0,03/0,0

Tipo differenziale

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Backup [kA]

Note
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ROSSI INGEGNERI ASSOCIATI
via S. Amborgio 8 - Bolladello di Cairate (VA)

Progetto:
179/0009

Disegnato:
Ing. Luca Clemente Rossi

Coordinato:
Ing. Luca Clemente Rossi

N° di Disegno:
179/0009

Quadro:
3-QR

Tensione di esercizio:
400/230V

Pl degli apparecchi modulari:
CEI EN 60898

Icc massima ai morsetti di entrata:
1,572 kA

Data: 18/07/2019
Pagina: 10

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

Descrizione linea

generale

prese ufficio e
bagni

prese uffici

prese locale
multiuso

fancoil

circuito luci
interne ufficio e

circuito luci
interne locale

circuito luci
esterne

circuito luci
esterne

impianto
antintrusione

impianto
televisione

impianti ausiliari

mpianto chiamate

s0ccorso

Fasi della linea

L1L2L3N

L1N

L2N

L3N

L2N

L1N

L1N

L1N

L1N

L3N

L1N

L3N

L3N

Potenza totale

15,000 kW

2,500 kW

2,500 kW

2,500 kW

2,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

0,500 kW

0,000 kW

Corrente di impiego Ib [A]

10,63

12,08

12,08

12,08

12,08

2,42

2,42

2,42

2,42

2,42

2,42

0,00

Corrente nominale In [A]

32,00

16,00

16,00

16,00

16,00

10,00

10,00

10,00

16,00

10,00

10,00

10,00

Lunghezza linea a valle [m]

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

1,0

Tipo cavo

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Isolante

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

EPR

Sezione fase [mm?]

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

1,5

Portata fase [A]

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

31,00

23,00

Sezione neutro [mm?]

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

1,5

Sezione PE [mm?]

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

1,5

C.d.T. linea/ C.d.T. totale

0,00/1,28

0,87/2,15

0,87/2,15

0,87/2,15

0,87/2,15

0,17 /1,45

0,17 /1,45

0,00/1,28

0,17 /1,45

0,17 /1,45

0,17 /1,45

0,00/1,28

lcc max inizio linea [kA]

1,57

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Potere di interruzione lcn/Icu [KA]

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

Idiff [A] / Tdiff [s]

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

0,03/0,0

Tipo differenziale

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Tipo AC
Istantaneo

Backup [kA]

Note




ROSSI INGEGNERI ASOCIATI
via S. Amborgio 8 - Bolladello di Cairate (VA)

Progetto:
179/0009

Disegnato:
Ing. Luca Clemente Rossi

Coordinato:
Ing. Luca Clemente Rossi

N° di Disegno:
179/0009

Quadro:
3-QR

Tensione di esercizio:
400/230V

Pl degli apparecchi modulari:
CEI EN 60898

Icc massima ai morsetti di entrata:
1,572 kA

Data: 18/07/2019
Pagina: 11

N

N

N

Descrizione linea

comando rele

interruttore
crepuscoalre

riserva

Fasi della linea

L3N

L3N

L3N

Potenza totale

0,000 kW

0,000 kW

2,500 kW

Corrente di impiego Ib [A]

0,00

0,00

12,08

Corrente nominale In [A]

16,00

16,00

Lunghezza linea a valle [m]

1,0

1,0

10,0

Tipo cavo

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Unip. no guaina

Isolante

EPR

EPR

EPR

Sezione fase [mm?]

1,5

1,5

2,5

Portata fase [A]

23,00

23,00

31,00

Sezione neutro [mm?]

1,5

1,5

2,5

Sezione PE [mm?]

1,5

15

2,5

C.d.T. linea/ C.d.T. totale

0,00/1,28

0,00/1,28

0,87/2,15

lcc max inizio linea [kA]

0,75

0,75

0,75

Potere di interruzione lcn/Icu [KA]

4,50

Idiff [A] / Tdiff [s]

0,03/0,0

Tipo differenziale

Tipo AC
Istantaneo

Backup [kA]

Note
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